*Matth. 12.*

veniam deprecentur, pollicentes se nunquam tale quid commissuros. Deinde his peractis, quæ sequuntur omnia, quæ nostris literis mandata conspiciuntur, vna cum prædictis viris sanctitas tua peragat, nec aliquid addendo, nec diminuendo aut commutando. Ita enim & a nobis, & a reuerentia tua in communionem fidelium receptis ut laicis, scandalum delebitur. His vero peractis, si quis ipsum communicare renuerit, nouerit seipsum a communione nostra alienum fore. In Domino valete.

## EPISTOLA II.

F O R M O S I P A P Æ  
AD EPISCOPOS ANGLIÆ.

De ecclesia Anglicana bene ordinanda.

*Fratribus & filiis in Christo omnibus episcopis Angliæ Formosus.*

\* **A**UDITO, nefandos ritus Paganorum partibus in ve-  
stris repullulasse, & vos tenuisse silentium, vt canes  
non valentes latrare: gladio séparationis a corpore Dei ec-  
clesia vos ferire deliberaimus. Sed quia, vt nobis dilectus  
frater noster Pleimundus intimauit, tandem euigilastis, &  
semina verbi Dei olim venerabiliter iacta in terra Anglorum  
cœpistis renouare: mucronem \* deuorationis retrahentes,  
Dei omnipotentis & beati Petri apostolorum prin-  
cipis benedictionem vobis mittimus, orantes, vt in bene  
cœptis perseuerantiam habeatis. Vos enim estis, fratres, de  
quibus loquens Dominus, inter alia inquit: *Vos estis sal ter-  
ræ, & si sal euanuerit, in quo salietur?* & iterum: *Vos estis lux  
mundi:* significare volens per verbi sapientiam condiri men-  
tes hominum a vobis debere; & in moribus & in vita ve-  
stra bonæ actionis studium quasi lumen apparere fidei, per  
quod gradientes ad vitam, quomodo caute ambulent,  
videant, vt ad promissionem æternæ beatitudinis sine of-  
fensa currentes, valeant peruenire. Nunc accingimini ergo,  
& vigilate contra leonem, qui circuit quærens quem de-  
noret, & non patiamini ulterius in regione vestra, penuria  
pastorum Christianam \* fidem violari, gregem Dei  
vagari, dispergi, dissipari: sed cum unus obierit, alter qui  
idoneus fuerit canonice protinus subrogetur. Nam se-  
cundum legem plures facti sunt sacerdotes, eo quod morte  
pro-

*Matt. 5.*

*1. Petr. 5.*

*Hebr. 7.*

\* Auditis  
nefandis  
ritibus Paga-  
norum,

\* devo-  
tationis

\* religio-  
nem

pro-

\* & in  
spiritu  
Christi  
ecclesiam  
futuram  
fore per-  
manen-  
tiam ad fi-  
nem ve-  
que se-  
cili pro-  
spiciens  
prohiberentur permanere. Quod David considerans, \* ait:  
*Pro patribus tuis nascentur tibi filii, confitues eos principes super omnes terram.* Nulla itaque mora sit subrogandi alium, cum quilibet sacerdotum ex hac vita migrauerit; sed mox ut illi, qui primæ sedis principatum gerens, inter vos ceteris episcopis præesse dignoscitur, fratris obitus fuerit denuntiatus, facta electione canonica, alter consecratus succedat. Qui autem inter vos principatum tenere debeat, quæve sedes episcopalی ceteris præpolleat, habeatque primatum, ab olitanis temporibus notissimum est. Nam, ut ex scriptis beati Gregorii, eiusque successorum tenemus, in Doroberniæ civitate metropolim sedemque primam episcopalem constat esse regni Anglorum, cui venerabilis frater noster Pleimundus nunc præesse dignoscitur; cuius honorem dignitatis nos nullo pacto imminui permittimus, sed ei vices apostolicas per omnia gerere mandamus.

Et sicut beatus Gregorius papa primo vestræ gentis episcopo Augustino omnes Anglorum episcopos esse subiectos constituit, sic nos prænominato fratri Doroberniæ siue Canterburyæ archiepiscopo, eiusque successoribus legitimis, eamdem dignitatem confirmamus, mandantes, & auctoritate Dei, & beati Petri apostolorum principis præcipientes, ut eius canonicis dispositionibus omnes obedient; & nullus eorum quæ ei, suisque successoribus apostolica auctoritate concessa sunt, violator existat. Si autem qui quis hominum contra hæc aliquando niti, ac immovere ista tentauerit: sciat se procul dubio multandum fore graui anathemate, & a corpore sanctæ ecclesiæ, quam inquietare molitur, perpetuo, nisi resipuerit, separandum.